
Gewissheit	des	Heils,	Geborgenheit	Vol	8
„Jesus	unsere	Freude“	(GLB)

CD	1 Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit
1.	Gewissheit	und	Freude	des	Heils

1 Ach, mein Herr Jesu, dein Nahesein 341 3 01:41

2 Allgenugsam Wesen 342 3 02:08

3 Am Kreuze meines Heilands 343 2 01:28

4 Es ist etwas, des Heilands sein 344 3 03:22

5 Es klingt ein Lied so frisch und frei 345 4 02:33

6 Freue dich und glaube fest 346 3 01:33

7 Freuet euch allezeit 347 3 02:00

8 Herr von unendlichem Erbarmen 348 3 01:56

9 Ich freu mich in dem Herren 349 349 4 02:35

10 Ich habe nun den Grund gefunden 350 354 3 01:56

11 Ich vertraue dir, Herr Jesus 351 3 01:57

12 Ich weiß von keinem andern Grunde 352 3 02:12

13 Ich weiß, woran ich glaube 353 357 3 02:08

14 Ich will dich lieben 354 400 3 02:02

15 Ich will, so lang ich lebe 355 276 3 02:27

16 Ich wollte Frieden finden 356 3 01:24
17 In dem Herren freuet euch 357 359 3 01:18

18 Ist es eine Freude 358 3 00:55

19 Ist Gott für mich 359 351 3 01:56

20 Jesus zu kennen 360 3 02:13

21 Juble, mein Herze 361 3 02:01

22 Liebe, die du mich zum Bilde 362 401 3 01:38

23 Mein Herr ist überschwenglich gut 363 3 03:22

24 Seid fröhlich, ihr Christen 364 3 02:10

25 Seid nicht bekümmert 365 3 02:06

26 Seliges Wissen, Jesus ist mein 366 3 02:36

27 Stern, auf den ich schaue 367 407 3 02:20

28 Welch Glück ist’s, erlöst zu sein 368 4 03:39

29 Wenn Christus, der Herr 369 3 02:02

30 Wenn Gott auf unsrer Seite ist 370 3 02:07

31 Wie hat man’s doch bei dir so gut 371 4 02:35

32 Wir bekümmern uns nicht 372 4 02:44

33 Wir haben einen Felsen 373 3 01:57

34 Wir möchten Lieder singen 374 3 02:17
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CD	2 Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit
2.	Geborgenheit

1 Aber der Herr ist immer noch größer 375 3 02:26

2 Bei dir, Jesu, will ich bleiben 376 406 3 02:05

3 Deine Segenshände 377 4 01:24

4 Der Herr ist mein Hirte 378 5 01:29

5 Der Herr, meine Hirte, führet mich 379 5 02:44

6 Dir, Herr Jesu, will ich danken 380 3 01:04
7 Dir will ich danken 381 3 02:12

8 Du bist unsre Zuversicht 382 4 03:17

9 Du gibst das Leben 383 4 03:11

10 Du hast mein Leben 384 4 02:15

11 Fürchte dich nicht 385 3 01:33

12 Fürchte dich nicht länger 386 3 03:34

13 Gott wohnt in einem Lichte 387 379 3 02:40

14 Ich brauch dich allezeit 388 3 01:49

15 Ich freue mich an diesem Leben 389 3 01:57

16 Ich lass dich nicht 390 2 02:04

17 In Jesus will ich bleiben 391 4 02:43

18 Jesu, du bist unaussprechlich 392 4 01:22

19 Jesus, die Sonne, das strahlende Licht 393 4 03:24

20 Jesus, meine Sonne 394 4 01:26

21 Jesus nur alleine 395 4 01:29

22 Lieber Gott, ich danke dir 396 3 01:29

23 Mein Jesus ist größer als alles 397 3 02:12

24 Meinen Jesus lass ich nicht 398 402 3 01:50

25 Näher, noch näher, fest an dein Herz 399 3 02:33

26 Sicher in Jesu Armen 400 3 02:44

27 Solang mein Jesus lebt 401 5 01:47

28 Stark ist meines Jesu Hand 402 3 01:41

29 Weil ich Jesu Schäflein bin 403 3 01:39

30 Wenn du, Herr, zu uns sprichst 404 4 01:29

31 Wenn Friede mit Gott 405 2 01:50

32 Zünde an dein Feuer 406 3 02:23
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Gewissheit	des	Heils,	Geborgenheit	Vol	8 A-Z
„Jesus	unsere	Freude“	(GLB)

CD Nr. Titel GLB EG Strophen Zeit
2 1 Aber der Herr ist immer noch größer 375 3 02:26

1 1 Ach, mein Herr Jesu, dein Nahesein 341 3 01:41

1 2 Allgenugsam Wesen 342 3 02:08

1 3 Am Kreuze meines Heilands 343 2 01:28

2 2 Bei dir, Jesu, will ich bleiben 376 406 3 02:05

2 3 Deine Segenshände 377 4 01:24

2 4 Der Herr ist mein Hirte 378 5 01:29

2 5 Der Herr, meine Hirte, führet mich 379 5 02:44

2 7 Dir will ich danken 381 3 02:12

2 6 Dir, Herr Jesu, will ich danken 380 3 01:04
2 8 Du bist unsre Zuversicht 382 4 03:17

2 9 Du gibst das Leben 383 4 03:11

2 10 Du hast mein Leben 384 4 02:15

1 4 Es ist etwas, des Heilands sein 344 3 03:22

1 5 Es klingt ein Lied so frisch und frei 345 4 02:33

1 6 Freue dich und glaube fest 346 3 01:33

1 7 Freuet euch allezeit 347 3 02:00

2 11 Fürchte dich nicht 385 3 01:33

2 12 Fürchte dich nicht länger 386 3 03:34

2 13 Gott wohnt in einem Lichte 387 379 3 02:40

1 8 Herr von unendlichem Erbarmen 348 3 01:56

2 14 Ich brauch dich allezeit 388 3 01:49

1 9 Ich freu mich in dem Herren 349 349 4 02:35

2 15 Ich freue mich an diesem Leben 389 3 01:57

1 10 Ich habe nun den Grund gefunden 350 354 3 01:56

2 16 Ich lass dich nicht 390 2 02:04

1 11 Ich vertraue dir, Herr Jesus 351 3 01:57

1 12 Ich weiß von keinem andern Grunde 352 3 02:12

1 13 Ich weiß, woran ich glaube 353 357 3 02:08

1 14 Ich will dich lieben 354 400 3 02:02

1 15 Ich will, so lang ich lebe 355 276 3 02:27

1 16 Ich wollte Frieden finden 356 3 01:24
1 17 In dem Herren freuet euch 357 359 3 01:18

2 17 In Jesus will ich bleiben 391 4 02:43

1 18 Ist es eine Freude 358 3 00:55

1 19 Ist Gott für mich 359 351 3 01:56

2 18 Jesu, du bist unaussprechlich 392 4 01:22

2 21 Jesus nur alleine 395 4 01:29

1 20 Jesus zu kennen 360 3 02:13

2 19 Jesus, die Sonne, das strahlende Licht 393 4 03:24

2 20 Jesus, meine Sonne 394 4 01:26

!3



1 21 Juble, mein Herze 361 3 02:01

1 22 Liebe, die du mich zum Bilde 362 401 3 01:38

2 22 Lieber Gott, ich danke dir 396 3 01:29

1 23 Mein Herr ist überschwenglich gut 363 3 03:22

2 23 Mein Jesus ist größer als alles 397 3 02:12

2 24 Meinen Jesus lass ich nicht 398 402 3 01:50

2 25 Näher, noch näher, fest an dein Herz 399 3 02:33

1 24 Seid fröhlich, ihr Christen 364 3 02:10

1 25 Seid nicht bekümmert 365 3 02:06

1 26 Seliges Wissen, Jesus ist mein 366 3 02:36

2 26 Sicher in Jesu Armen 400 3 02:44

2 27 Solang mein Jesus lebt 401 5 01:47

2 28 Stark ist meines Jesu Hand 402 3 01:41

1 27 Stern, auf den ich schaue 367 407 3 02:20

2 29 Weil ich Jesu Schäflein bin 403 3 01:39

1 28 Welch Glück ist’s, erlöst zu sein 368 4 03:39

1 29 Wenn Christus, der Herr 369 3 02:02

2 30 Wenn du, Herr, zu uns sprichst 404 4 01:29

2 31 Wenn Friede mit Gott 405 2 01:50

1 30 Wenn Gott auf unsrer Seite ist 370 3 02:07

1 31 Wie hat man’s doch bei dir so gut 371 4 02:35

1 32 Wir bekümmern uns nicht 372 4 02:44

1 33 Wir haben einen Felsen 373 3 01:57

1 34 Wir möchten Lieder singen 374 3 02:17

2 32 Zünde an dein Feuer 406 3 02:23
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